“ mata modo, forma, et sub tenore inferius annotatis et scriptis, videlicet. Praefati domini Priores populi primo 

“ super infrascriptis cum Consilio sexdecim bonorum virorum Populi deliberatione habita diligenti, et demum inter 

“ ipsos dominos Priores populi, et predictum Consilium sexdecim bonorum virorum populi, secundum reforma- 

“ tionis formam, premisso et facto solemni et secreto scrutinio, et obtento partito ad fabas migras et albas eorum 

“ officii auctoritate et vigore, etiam balie auctoritatis et potestatis eis date et attribute per solemnia et opportuna 

“ Consilia populi predicte Civitatis, circa presentem propositum faciendum, statuto, reformatione, aut ordinamento 

“ aliquo non obstante, ut publica scriptura est manu mei Angeli notarii infrascripti, omnique via, modo et jure quibus 

“ melius facere potucrunt, providerunt, ordinaverunt, et stantiaverunt, quod ven. in Christo Pater et dominus dominus 

“ Ugolinus, Dei gratia episcopus Civitatis Castelli, possit et liceat, suo proprio nomine, locare ad pensionem duas apo- 

“ thccas Palatii populi, in quo moratur dominus Capitaneus civitatis predicte, positas iuxta Turri populi illis per- 

“ sonis, quibus voluerit, prò tempore et termino duorum annorum proxime futurorum, initiandorum die kal. mensis 

“ Novembris proxime futuri; et pensionem dictarum duarum apotecharum, prò dictis duorum annis, petere, percipere, 
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“ munis Tuttavia non possiamo asserire se la fabbrica era affatto compiuta nel 1353 

quando fortissimi terremoti recarono danni gravi alla città e ne soffersero molto i tor¬ 

rioni dev’erano gli alloggi dei soldati^ le mura rubane e il palazzo^ di cui fu 01 dinato 

il restauro.2 Certo è che nel ’76 il palazzo non era probabilmente terminato e mancava 

della torre, che in simili edifìci si considerava una delle parti principali, perchè, ai 28 

di febbraio, la campana grossa stava sempre sul Cassero.3 Ma pochi anni dopo si 

cominciò a pensare agli ornamenti, e leggiamo negli Annali sotto Tanno 1381, che fu 

pagato un certo Beito di ser Anseimo per oro, argento e azzurro impiegati nel dorare, 

argentare e dipingere “ la città „ e i leoni, cioè lo stemma con le tre torri che si vede 

anche oggi nel frontespizio a sesto acuto della porta maggiore, e i leoni che posavano 

sui capitelli dei pilastri laterali. 4 Nell’anno seguente, ai 30 d’agosto, erano pagati 

i pittori Bartolomeo da Siena e Vico d’Angelo che lavorarono diciassette giorni nella